



Białe Błota, dnia 15.02.2024 roku

RD.1520.128.2024

Pani
Katarzyna Tomicka
Radna Gminy Białe Błota

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 29.01.2024 r. (wpływ do Urzędu 02.02.2024 r.) w sprawie równania dróg gruntowych informuję, że na terenie Gminy Białe Błota zlokalizowanych jest ponad 234 km dróg o nawierzchni gruntowej, które objęte są działaniami w zakresie ich bieżącego utrzymania. Ze względu na technologię robót związaną z bieżącym utrzymaniem dróg gruntowych prace te wykonywane są w okresach wiosennym i jesiennym zgodnie z przyjętymi harmonogramami równań dróg gruntowych na terenie Gminy Białe Błota, które dla czytelności i wygody mieszkańców publikowane są na stronie internetowej Urzędu. W okresie realizacji ww. harmonogramów wykonywane są prace polegające na profilowaniu wraz z mechanicznym zagęszczaniem nawierzchni dróg gruntowych we wszystkich sołectwach również po konsultacjach z sołtysami. Prace te są realizowane zarówno siłami własnymi, jak i siłami firm zewnętrznych wyłonionych w ramach postępowań przetargowych. Dodatkowo drogi o nawierzchniach gruntowych wzmocniane są kruszywem łamanym stabilizowanym mechanicznie pochodzącym od dostawcy zewnętrznego na podstawie zawartych umów oraz kruszywem wytwarzanym na własny użytek poprzez jego kruszenie. Poza okresami realizacji harmonogramów równań dróg gruntowych prace polegające na tzw. równaniu nawierzchni dróg gruntowych czy ich wzmocnieniu kruszywem łamanym stabilizowanym mechanicznie wykonywane są w okresach letnim i zimowym przy sprzyjających warunkach atmosferycznych. Gmina wykorzystuje wszystkie możliwości przerobowe oraz dostępne w budżecie Gminy Białe Błota środki finansowe na poprawę i przywrócenie stanu technicznego dróg o nawierzchni gruntowej dla bezpieczeństwa i wygody mieszkańców. Należy mieć jednak na uwadze, że niekorzystne warunki atmosferyczne oraz ruch pojazdów ciężkich degradują nawierzchnię tych dróg w różnym stopniu i czasookresie, z czego nie można przewidzieć w dłuższej perspektywie czasowej. Potrzeby mieszkańców w zakresie poprawy stanu dróg



nawierzchni gruntowych są jednak na bieżąco odnotowywane m.in. przez przyjmowanie zgłoszeń telefonicznych, czy zgłoszeń z aplikacji zadbała gmina, a następnie weryfikowane oraz realizowane. W związku z powyższym po zakończeniu realizacji jesiennego harmonogramu równania dróg gruntowych w 2023 r. do dnia dzisiejszego, w momencie występowania korzystnych warunków atmosferycznych, wykonano interwencyjne prace utrzymaniowe na wielu nawierzchniach dróg gruntowych we wszystkich sołectwach. W najbliższym czasie prace interwencyjne zaplanowane są w sołectwie Łochowo na m.in. na ulicach: Leszczynowej, Bratkowej, Miłosza, Szymborskiej, Mickiewicza, Sienkiewicza, Kwiatowej, Miodowej i wielu innych. Jednocześnie informuję, że Wójt Gminy Białe Błota podobnie jak w latach ubiegłych będzie zabezpieczał i przeznaczał środki finansowe z budżetu gminy na utrzymywanie dróg gruntowych i utwardzonych oraz na zakup kruszywa i innych materiałów oraz usług z tym związanych. W budżecie Gminy na 2023 r. na zadanie „Utrzymanie dróg gruntowych na terenie Gminy Białe Błota” zaplanowano 1 133 772,25 zł i wydatkowano 1 123 041,33 zł, natomiast na zakup kruszywa zaplanowano 967 530,40 zł, a wydatkowano 956 751,62 zł. W budżecie Gminy na 2024 r. na zakup kruszywa zaplanowano kwotę 800 000,00 zł, a na utrzymanie dróg gruntowych na terenie Gminy Białe Błota kwotę 1 000 000,00 zł i podobnie jak w ubiegłym roku planuje się w największym stopniu wykorzystać te środki.


z up. Wójta
Zastępcą Wójta
Paweł Żurkiewicz

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a